

Referat fra Felsted Vandværk Amba. Generalforsamling.

Onsdag d. 20.02.2019 kl. 19.00 i Felsted Forsamlingslokaler.

Dagsorden iflg. Vedtægter.:

Pkt. 1. Valg af dirigent.

Rasmus Andreassen blev valgt til dirigent, han kunne konstatere at generalforsamlingen var lovlig indvarslet iflg. vedtægterne.

Pkt. 2. Formandens årsberetning for Felsted Vandværk amba:

2018 har været et år uden de store udfordringer, med hensyn til driften af vandværket. Derfor har der kun været afholdt 2 bestyrelsesmøder.

Vand Schmidts årlige eftersyn i december måned gav heller ingen bemærkninger.

Der er i 2018 udpumpet 90.884 m³ vand, det er ca. 4.600 m³ mere end i 2017. Vi har haft en spild på 4,2%. I 2017 var det 3,85 % svarende til en stigning på ca. 800 m³.

Denne stigning kan dels skyldes et større ledningsbrud ved Syvmandsskov nr. 7, her havde forbrugeren lånt en rendegraver til at fjerne nogle trærødder, og i den forbindelse rev han vandledningen over, som iflg. vores kort ikke skulle ligge der hvor den lå. Bruddet skete samtidig med at der blev kørt rally i området, så smeden ikke kunne komme frem p.g.a. vejspærringer.

Der er igen i år været nye administrative regler, der skulle bearbejdes, vandprøvetagnings sæt opet er ændret, der skulle laves nye planer og tages stilling til om vi kunne undlade at analysere for nogle af de kendte giftstoffer, og der skulle udpeges et antal prøvetagningssteder der er repræsentativ for hele ledningsnettet. Her har vi valgt de 3 børneinstitutioner samt Maskincenter Felsted. Efter de nye regler skal prøven nu tages fra en almindelig taphane hos forbrugeren uden at vandet må løbe i nogle minutter før prøveudtagning. Det vil sige at den prøve der bliver taget er af det vand der er i forbrugers installation, og ikke det vand som vi har ansvaret for, nemlig det der løber i vandværkets ledningsnet. Dette har medført, at vi får taget 2 prøver henholdsvis den obligatoriske og en teknisk prøve hvor vandet løber i 5 min. før prøveudtagningen. Dette for at have dokumentation for vandværkets vandkvalitet i tilfælde af, at den obligatoriske prøve viser overskridelse af et parameter, så har vi straks en indikation af, om der er i forbrugers installation der er galt eller om det er hos vandværket der er noget galt.

Den ene af de prøver vi har fået taget i 2018 viste 1 coliforme bakterie. En omprøve viste dog nul. Selv om en enkelt coli sætter apparatet i gang med at underrette kommunen og bestille en omprøve, så tager kommunen og embedslægen forholdsvis let på det.

Lars Øvig fra kommunen havde lovet at blive færdig med indsatsplan for vores indvindingsområde i 2018, har fået nyt job. Arbejdet med indsatsplanerne er nu overdraget til Rådgivningsfirmaet Niras, men da vi ikke har hørt fra dem, har vi ingen viden om i hvilken rækkefølge og hvornår de bliver færdig med at udarbejde planerne.

Vi har derfor stadig ingen afklaring omkring hvorvidt vi skal til at lave restriktioner i vores indvindingsområde, hvilket jeg dog ikke regner med bliver aktuelt.

Der har været forespurgt på prisen for tilslutning til vandværket fra Gråstenvej 62, det blev dog ikke aktuelt da ejeren hørte prisen.

Aabenraa Kommune har forespurgt om Felsted Vandværks forretningsgang i forbindelse med ny udstykning. Hvem der står for ledningslægning og hvordan og hvornår der afregnes.

Bestyrelsen har vedtaget, at det er værket der står for lægningen af ledningerne og for afholdelse af udgifterne

Med en forventning om en inflations gevinst på afregnings tidspunktet når grundene bebygges.

Formandens beretning blev godkendt.

Pkt. 3 Regnskab ved kasseren.:

Kasseren gennemgik det reviderede regnskab for 2018 der viste et overskud på 120.626,88 kr.

og en egenkapital pr. 31.12.2018 på kr. 1.841.225,45 kr.

Pkt. 4 Budget for kommende år (2019).

Budget for 2019 blev fremlagt, og gennemgået.

Pkt. 5 Behandling af indkomne forslag til Takstblad:

Der var indkommet et forslag, fra bestyrelsen om nedsættelse af m³ prisen på vand.

Kasseren fremlagde Takstblad for 2019. Alle tilslutningsafgifter er reguleret efter Anlægskartoteket for Felsted Vandværk. Prisen på m³ vand blev drøftet, og generalforsamlingen vedtog at nedsætte prisen på vand til 3,00 kr. pr m³.

Regnskab, budget og Takstblad blev godkendt.

Pkt. 6 Valg til Bestyrelsen:

På valg til bestyrelsen var; Kjeld Jessen, Henning Christiansen, Hans Walsted Jessen og Rasmus Andresen, alle blev genvalgt.

Pkt. 7 Valg til revisor.

Som revisor blev Erling Nissen genvalgt, og som revisorsuppleant blev

Søren Byskov Nielsen også genvalgt.

Pkt. 8 Eventuelt

Ingen bemærkninger, så dirigenten takkede for god ro og orden.